
           

 

         
УКРАЇНА

       ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
Р І Ш Е Н Н Я

13 вересня  2023  року          м. Чернігів №  34/VIII-3

Про погодження реструктуризації заборгованості 
АТ «ОТКЕ» (код ЄДРПОУ 03357671) за спожитий
природний газ з АТ «НАК «Нафтогаз України» та 
ДК «Газ України» НАК «Нафтогаз України»

З метою забезпечення виконання зобов'язань АКЦІОНЕРНОГО 
ТОВАРИСТВА «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» за договорами про 
реструктуризацію заборгованості за спожитий природний газ та з метою вжиття 
комплексу організаційних та економічних заходів, спрямованих на забезпечення 
сталого функціонування АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 
«ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО», керуючись ст. 5 Закону України «Про заходи, 
спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та 
теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання і 
водовідведення за спожиті енергоносії» від 03.11.2016 № 1730-VIII, постановою 
Кабінету Міністрів України від 29.03.2017 № 222 «Про затвердження Типового 
договору про реструктуризацію заборгованості за спожитий природний газ, 
послуги з його розподілу та транспортування, теплову енергію», ст. 26, 59 та 
п. 11-2 Прикінцевих та перехідних положень Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» від 21.05.1997 № 280/97-ВР, статтею 15 Закону 
України «Про правовий режим воєнного стану», міська рада ВИРІШИЛА:

1. Погодити АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 
«ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 03357671, вул. Реміснича, 55-Б, 
м. Чернігів, 14000)  укладання договорів реструктуризації  та виступити гарантом 
виконання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» 
зобов’язань за договорами реструктуризації заборгованості за спожитий 
природний газ з постачальниками природного газу - АКЦІОНЕРНИМ 
ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ «НАФТОГАЗ 
УКРАЇНИ» (код ЄДРПОУ 20077720, вул. Б. Хмельницького, 6, м. Київ, 01001) та 
ДОЧІРНЕЮ КОМПАНІЄЮ «ГАЗ УКРАЇНИ» НАЦІОНАЛЬНОЇ АКЦІОНЕРНОЇ 
КОМПАНІЇ «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» (код ЄДРПОУ 31301827, 
вул. Шолуденка, 1, м. Київ, 04116) на загальну суму заборгованості 
463 093 311,44 грн. (чотириста шістдесят три мільйони дев’яносто три тисячі 
триста одинадцять гривень 44 копійки), строком на 84 місяці, перед:

1.1. АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА АКЦІОНЕРНА 
КОМПАНІЯ «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» з погашення ним заборгованості у сумі 
432 893 385,26 грн за наступними договорами:

- № 20/21-8242-ТЕ-39 від 24.09.2020 на суму 394 247 033,55 грн,
- № 20/21-8244-КП-39 від 24.09.2020 на суму 12 681 598,53 грн,



- № 20/21-8245-РО-39 від 24.09.2020 на суму 31 410,73 грн,
- № 6014/1920-БО-39 від 24.09.2019 на суму 25 933 342,45 грн.
1.2. ДОЧІРНЬОЮ КОМПАНІЄЮ «ГАЗ УКРАЇНИ» НАЦІОНАЛЬНОЇ 

АКЦІОНЕРНОЇ КОМПАНІЇ «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» з погашення ним 
заборгованості у сумі 30 199 926,18 грн. за наступними договорами:

- № 06/09-1227-БО-39 від 23.09.2009 на суму 3 956 492,17 грн,
- № 06/10-1404-БО-39 від 14.10.2010 на суму 21 088 839,44 грн, 
- № 06/10-2670-БО-39 від 20.12.2010 на суму 4 567 456,31 грн,
- № 06/11-930-БО-39 від 30.08.2011 на суму 587 138,26 грн.
2. Умови надання гарантії:
2.1. Чернігівська міська рада гарантує виконання боржником 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» (код 
ЄДРПОУ 03357671, вул. Реміснича, 55-Б, м. Чернігів, 14000) зобов'язань за 
договорами про реструктуризацію, укладеними на умовах типового договору про 
реструктуризацію заборгованості за спожитий природний газ, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 29.03.2017 № 222, на суму 
заборгованості, що підлягає реструктуризації (крім суми заборгованості з різниці 
в тарифах, погашення якої здійснюється за рахунок видатків державного 
бюджету).

2.2. Відповідальність по договорах реструктуризації  обмежується сумою 
заборгованості по кожному з договорів (крім суми заборгованості з різниці в 
тарифах, погашення якої здійснюється за рахунок видатків державного бюджету), 
загальна сума якої  становить 463 093 311, 44 грн. (чотириста шістдесят три 
мільйони дев’яносто три тисячі триста одинадцять гривень 44 копійки)

2.3. Реструктуризація заборгованості за спожитий природний газ, 
здійснюється шляхом розстрочення на 84 місяці, без відстрочення погашення 
заборгованості та з можливістю дострокового погашення.

2.4. Перерахування коштів за договорами реструктуризації здійснюється 
АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» щомісяця 
рівними частинами,  починаючи з першого числа місяця, в якому укладено 
договір, відповідно до графіка погашення заборгованості, який є невід'ємною 
частиною договору, не пізніше останнього числа відповідного місяця.

2.5. До складу заборгованості, реструктуризація якої здійснюється згідно з 
договорами, не включаються суми неустойки (штрафів, пеня), процентів річних, 
інфляційних нарахувань, нарахованих на заборгованість, в тому числі 
підтверджені судовим рішенням.

3. Подати це рішення на затвердження Чернігівській міській військовій 
адміністрації Чернігівського району Чернігівської області.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови, згідно з розподілом функціональних повноважень та постійні комісії з 
питань житлово-комунального господарства, транспорту і зв’язку та 
енергозбереження (Гриць В. Ю.) та з питань комунальної власності, бюджету та 
фінансів (Волок Р. В.)

Секретар міської ради                                                            Олександр ЛОМАКО


